
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 24/02/2014                                ANO: IV Nº: 755  EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 13/2013 

 
  

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 17/2013 – Aditivo nº 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: BIOLABORE COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PARANÁ 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço através de Engenheiro Agrônomo, para assistência técnica a agricultura orgânica e agroecológica no Município d  
Céu Azul, conforme metas estabelecidas no Edital. 
ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade da continuidade dos serviços as partes resolvem 
promover a prorrogação dos seguros por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 13 
de março de 2014 a 12 de março de 2015. 
VIGÊNCIA: 12/03/2015.   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 11/02/2014 
VALOR DO ADITIVO: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). 
ASSINATURAS: JOÃO CANFRIDES BETTO  e LINDOMAR ASSI 

 
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2014 
 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 4/2014 – Ref. Pregão nº. 1/2014- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ANB FARMA LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia do Centro de Saúde e unidades 
de saúde dos bairros, para atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 46.560,20 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/02/2015  
ASSINATURAS: JOÃO CANFRIDES BETTO e ANTÔNIO BAREA 
 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2014 

 
  

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 5/2014 – Ref. Pregão nº. 1/2014- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia do Centro de Saúde e unidades 
de saúde dos bairros, para atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.820,60 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/02/2015  
ASSINATURAS: JOÃO CANFRIDES BETTO e KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI 

 
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2014 
 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 9/2014 – Ref. Pregão nº. 1/2014- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia do Centro de Saúde e unidades 
de saúde dos bairros, para atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.071,87 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/02/2015  
ASSINATURAS: JOÃO CANFRIDES BETTO e DIRCEU DA SILVA LEITE 
 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2014 

 
  

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 13/2014 – Ref. Pregão nº. 1/2014- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: RINALDI & COGO LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia do Centro de Saúde e unidades 
de saúde dos bairros, para atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.986,84 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/02/2015  
ASSINATURAS: JOÃO CANFRIDES BETTO e EDSON JOSÉ RINALDI 

 
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2014 
 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 18/2014 – Ref. Pregão nº. 1/2014- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: A. G. KIENEN & CIA LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia do Centro de Saúde e unidades 
de saúde dos bairros, para atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 60.434,58 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/02/2015  
ASSINATURAS: JOÃO CANFRIDES BETTO e ADEMIR GERALDO KIENEN 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
  

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 4/2014, que tem por objeto (aquisição 
de divisórias navais, acessórios, porta, blocos de vidro e serviços de instalação das divisórias 
no espaço da antiga Biblioteca Municipal, localizada na Rua Prof. Daniel Muraro nº 2637, 
transformando o local em Depósito da Secretaria Municipal de Educação), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
TALITA DE OLIVEIRA & CIA. LTDA - ME 05.745.638/0001-75 4.999,99 

PAÇO MUNICIPAL, aos 21/02/2014 
 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 24/02/2014                                ANO: IV Nº: 755  EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
  

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 5/2014, que tem por objeto (aquisição 
de peças para revisar tander, freio e radiador de óleo da motoniveladora Dresser 835 ano 93/94 
- Frota 38), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no 
processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
TASK MACHINE COMÉRCIO DE PEÇAS 
LTDA-ME 

17.370.599/0001-58 4.300,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 21/02/2014 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

  
M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 6/2014, que tem por objeto (aquisição 
de colchonetes em courvin, para os CEMEIS Arco Íris, Raio de Sol e Santa Clara), em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
CARNEVALI & KLITZKE LTDA - EPP 18.012.406/0001-50 7.600,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 21/02/2014 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2014 
 

  
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2014. 
 
 
A Secretaria de Saúde do Município de Céu Azul, no uso de suas atribuições legais, 
convoca o Conselho Municipal de Saúde, Autoridades, a população, Entidades Civis 
e de classe do Município, para participar da Audiência Pública de prestação de 
contas da execução de programas, serviços e ações de saúde do 3º quadrimestre do 
ano de 2013, atendendo a Lei Complementar 141 de 13 de janeiro de 2012, a ser 
realizada nas dependências do Centro de Especialidades de Saúde, situado na Rua 
Arnaldo Busato, esquina com a Bom Samaritano 2215, Bairro Iguaçú, no dia 28 de 
fevereiro de 2014, no horário das 16h00min. 
 
 
Céu Azul, 21 de fevereiro de 2014.  

 
 

Neusa Darodda Bazan 
Secretária de Saúde 

Decreto Nº 3871/2013. 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 03/2014 

 
  

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 03/14, 24 de fevereiro de 2014. 
 

Autoriza viagem e pagamento de diárias. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições que legalmente lhes são conferidas, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Autorizar os Vereadores Darci Rieger, Eliazar José Brizolla e Gabriela Lia 
Deitos, para participar do Seminário: Comportamento e Transparência, nos dias 26, 
27 e 28 de fevereiro de 2014, em Curitiba, Estado do Paraná, promovido pela TGPEC 
– Treinamento, Gestão Pública e Empreendimentos Culturais. 
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de três diárias, para os Agentes Políticos 
mencionados no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com 
alimentação e hospedagem. 
 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por 
conta de dotação própria do orçamento vigente. 
 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 24 de fevereiro de 2014. 

 
 
 

Telmo da Silva Cardoso 
Presidente 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 04/2014 
 

  
ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 004/14, 24 de fevereiro de 2014. 

 
Autoriza viagem e pagamento de diárias. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições que legalmente lhes são conferidas, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Autorizar o Vereador Mario Mittmann, para realização de visita técnica com 
audiência nos seguintes órgãos públicos do Estado do Paraná: Assembléia 
Legislativa,Tribunal de Contas do Estado do Paraná – TCE-PR, Companhia de 
Habitação do Paraná - COHAPAR e Secretaria de Desenvolvimento Urbano - SEDU, 
com saída no dia 26 e retorno no dia 28 de fevereiro de 2014, em Curitiba, Estado do 
Paraná. 
 
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de três diárias, para o Agente Político 
mencionado no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com 
alimentação e hospedagem. 
 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por 
conta de dotação própria do orçamento vigente. 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 24 de fevereiro de 2014. 

 
 
 

Telmo da Silva Cardoso 
Presidente 

 
 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 24/02/2014                                ANO: IV Nº: 755  EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 05/2014 
 

  
ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 05/14, 24 de fevereiro de 2014. 

 
Autoriza viagem e pagamento de diárias. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições que legalmente lhes são conferidas, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Autorizar as Servidoras Marise Leane Thrun e Suzana Backes, para participar 
do Seminário: A Atuação do Controle Interno na Prestação de Contas Municipal e O 
Relatório do Controle Interno, nos dias 26, 27 e 28 de fevereiro de 2014, em Curitiba, 
Estado do Paraná, promovido pela NS Treinamento e Capacitação em Gestão 
Pública. 
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de três diárias, para as Servidoras Públicas 
mencionadas no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com 
alimentação e hospedagem. 
 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por 
conta de dotação própria do orçamento vigente. 
 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 24 de fevereiro de 2014. 

 
 
 

Telmo da Silva Cardoso 
Presidente 

 

 
 
 

Página 3 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DATA DA ALTERAÇÃO: 11/02/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	Telmo da Silva Cardoso

	Presidente
	Telmo da Silva Cardoso

	Presidente
	Telmo da Silva Cardoso

	Presidente

